
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  27 del Reg. 

Data 16/02/2010 

 
OGGETTO:  

 

D. Lgs. n° 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000. 
Presa d'atto delle osservazioni e/o delle modifiche 
pervenute a seguito di pubblicazione, alla proposta di 
Programma triennale 2010/2012 e dell'Elenco annuale 
2010 dei lavori pubblici adottata dalla Giunta 
Comunale in data 09.12.2009 con delibera n. 167. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Sedici del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

Vista la Delibera di G. C. n. 167 del 09.12.2009 avente ad oggetto: “Adozione schemi del Programma 
triennale dei LL.PP. 2010/2012 e dell' Elenco annuale 2010”, con la quale questa amministrazione, in 
ottemperanza al dettato di cui all’art. 128 del D. Lgs. N. 163/2006 e al D.M. 21 giugno 2000 provvedeva ad 
adottare il Programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo Elenco annuale predisposti dal responsabile 
del procedimento;  
 
Riscontrato che, successivamente alla data di adozione della delibera sopra richiamata e conformemente a 
quanto previsto dall'articolo 10 del D.M. 21 giugno 2000, il programma è stato pubblicato nell'albo pretorio 
dell'ente per 30 giorni;  
 
Preso atto che successivamente a tale data sono non sono pervenute osservazioni e/o richieste di modifica ma 
che comunque si ritiene d’ ufficio introdurre alcune modifiche e precisamente: 
a) Introdurre ex novo: 

1. l’intervento di “Iniziative nel campo del risparmio energetico dell’illuminazione pubblica e del 
contenimento dell’inquinamento luminoso” nell’annualità 2010 per € 251.872,00 di cui 182.220,00 
contributo RAS e € 69.652,00 Bilancio Comunale;  

2. l’intervento di “Piano Insediamenti Produttivi Località “Luceri-D2” nell’annualità 2010 di € 
2.600.000,00 da finanziare per 260.000,00 con mutuo, per 522.801,92 con capitale privato e per 
1.817.198,08con contributo RAS;  

3. l’intervento del “Parco territoriale e urbano della Pineta di Sinnai”, annualità 2010, di € 2.686.416,25 
con finanziamento RAS e 32.100,00 Bilancio Comunale; 

4. l’intervento di “Manutenzione invaso Villaggio delle Mimose” annualità 2010, di € 73.564,37 da 
finanziare con Mutuo; 

5. l’intervento “Il sole negli Enti Pubblici – Impianto solare termico nella piscina comunale”, annualità 
2011, € 80.021,00 di cui 36.410,00 con finanziamento del Ministero dell’Ambiente e 43.611,00 del 
Bilancio Comunale; 

b) Traslare l’intervento “Sinnai World Wide Web: Realizzazione di rete Wi. Fi. all’interno del centro 
urbano” di € 50.000,00 previsto nel 2010 al 2011;  



c) Cambiare la fonte di finanziamento: 
1. per l’intervento “Servizi per l’area archeologica di Bruncu Mogumu” di € 550.000,00, da mutuo a 

project financing, annualità 2010; 
2. per la “Realizzazione di un impianto fotovoltaico a servizio del nuovo municipio” di € 150.000,00 da 

mutuo a capitale privato, annualità 2010; 
3. per l’intervento di “Impianto fotovoltaico annesso alla piscina comunale” di € 91.000,00, di cui € 

14.564,37 contributo RAS, e € 76.435,63 da mutuo a capitale privato, annualità 2010; 
4. per l’intervento di “Impianto fotovoltaico e solare termico stadio Bellavista” di € 134.000,00, di cui € 

20.046,60 contributo RAS e € 113.953,40 da fondi comunali a capitale privato, annualità 2010;  
5. per l’intervento di “Impianto fotovoltaico e solare termico Centro Sportivo Sant’Elena” di € 

155.000,00 di cui € 24.876,80 contributo RAS e € 130.123,20 da bilancio comunale a capitale 
privato, annualità 2010; 

d) Cambiare la fonte di finanziamento e l’annualità di riferimento dell’intervento di “Ampliamento della 
nuova Caserma dei Carabinieri” di € 1.000.000,00 da mutuo a leasing finanziario, annualità 2010; 

e) Variare la denominazione dell’intervento di “Ristrutturazione e restauro ex Cinema Roma” in “Fabbrica 
della Creatività e laboratorio delle Arti” e collocare il finanziamento di € 1.000.000,00 di cui 960.000,00 
contributo RAS e 40.000,00 bilancio comunale nell’annualità 2010; 

f) Variare la denominazione dell’intervento di “Centro polifunzionale ex mattatoio” in “Polo 
dell’associazionismo ambientale, culturale, sportivo e della protezione civile” e integrare il finanziamento 
RAS da € 1.000.000,00 a € 3.317.200,00 e i fondi bilancio comunale da € 30.000,00 a € 42.600,00, 
annualità 2010; 

g) Incrementare lo stanziamento per “Completamento Strada Circonvallazione sud-ovest” pari a € 
1.000.000,00 nell’annualità 2011 e 400.000,00 € contributo RAS e € 50.000,00 fondi comunali(annualità 
2010), con 200.000,00 € avanzo d’amministrazione 2008 e 200.000,00 € mutuo, annualità 2010; 

 
Ritenuto opportuno accogliere le proposte di modifica; 
Viste, alla luce delle modifiche introdotte, le nuove schede aggiornate dal responsabile della programmazione 
dei lavori pubblici che, allegate alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale;  
Dato atto che le modifiche introdotte non costituiscono integrazioni all' Elenco annuale approvato con 
delibera di G. C. n. 167 del 09.12.2009 di carattere sostanziale e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 
questa amministrazione non deve adempiere ad ulteriori misure di pubblicità previste dalla legge;  
 
Dato atto che alla presente proposta sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
Richiamato il D.Lgs. n. 163/2006;  
Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 21 giugno 2000;  
Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 4 agosto 2000;  

 
P R O P O N E  

 
Di prendere atto e fare proprie le modifiche introdotte a seguito della pubblicazione del Programma triennale 

2010/2012 dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010 e specificatamente riportate nella parte 
propositiva della presente deliberazione;  

 

Di approvare i nuovi schemi del Programma triennale dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010/2012 
predisposti dal Responsabile della programmazione dei lavori pubblici tenendo conto delle modifiche 
accolte che, allegate alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto che le modifiche introdotte e recepite nel documento triennale e/o nell'Elenco annuale non 
costituiscono integrazioni di carattere sostanziale rispetto a quello precedente approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 167 del 09.12.2009 e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 questa 
amministrazione non dovrà provvedere a nuove misure di pubblicità previste dalla legge;  

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione, corredata delle schede così come modificate con il 
presente atto, al Servizio Finanziario dell'ente affinché provveda a riportarne i contenuti nel bilancio 
annuale ed in quello pluriennale. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

Di prendere atto e fare proprie le modifiche introdotte a seguito della pubblicazione del Programma triennale 
2010/2012 dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010 e specificatamente riportate nella parte 
propositiva della presente deliberazione;  

 

Di approvare i nuovi schemi del Programma triennale dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010/2012 
predisposti dal Responsabile della programmazione dei lavori pubblici tenendo conto delle modifiche 
accolte che, allegate alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto che le modifiche introdotte e recepite nel documento triennale e/o nell'Elenco annuale non 
costituiscono integrazioni di carattere sostanziale rispetto a quello precedente approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 167 del 09.12.2009 e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 questa 
amministrazione non dovrà provvedere a nuove misure di pubblicità previste dalla legge;  

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione, corredata delle schede così come modificate con il 
presente atto, al Servizio Finanziario dell'ente affinché provveda a riportarne i contenuti nel bilancio 
annuale ed in quello pluriennale. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19/02/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 19/02/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 



 


